令和 5 年第 10 回(通算第 104 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2024年 3月 19日（火）17：30から 17：50

開催場所： 第 1会議室

出席者：大木宏一 窓岩清治 楠見彰宏 澤田美絵 大山貴司 星野谷晶子 林健太 中村有作 金子正志 岡

本多喜子

【 審議事項 】

1. 実施状況報告（継続審査）

 ９４件のプロトコールにおいて実施状況が報告され継続が承認された

2. 実施状況報告及び変更申請

 45件の研究で実施状況の報告及び変更の申請が行われ、研究の継続及び変更が承認された

3.

【 報告事項 】

1. 終了報告

 ４０件プロトコールにおいて、研究の終了が報告され、研究の終了に問題がないことが承認された

2. 迅速審査結果報告（2/21-3/19）が報告された

新規申請

受付番号 研究責任者 課題名

2023-47
循環器科

鈴木健之

大腿膝窩動脈領域の狭窄病変における収縮期最大血流速度比（Peak Syst

olic Velocity Ratio）計測時に設定される最適角度補正値についての検討

2023-48
薬剤部

間宮伸幸
外来がん薬物療法施行患者におけるがん関連静脈血栓症発症の調査研究

2023-49
心臓血管外科

伊藤 隆仁

重症虚血性僧帽弁閉鎖不全症に対する乳頭筋に介入した僧帽弁形成術の

有用性に関する多施設共同研究(通称：MITRA PLUS study)